
UCHWAŁA NR XXXII/160/2021 
RADY GMINY GRABOWIEC 

z dnia 19 października 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  dotyczącej inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej przejęcia od Starostwa 
drogi powiatowej, zwanej ulicą 700-lecia Grabowca i jej modernizacji, tj. położenie nawierzchni 

asfaltowej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 71, z późn. zm.) oraz art. 7 ust. 1 w zw. z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 870) - Rada Gminy Grabowiec uchwala co następuje: 

§ 1. Petycja z dnia 19 lipca 2021 roku  częściowo zasługuje na uwzględnienie w sprawie rozpatrzenia 
petycji dotyczącej inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej  przejęcia od Starostwa powiatowej drogi 
w gminie Grabowiec. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Gminy Grabowiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Elżbieta Czata 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC83FB44-6CE9-4FCD-8B6C-37EEF6CDBCE8. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 6 sierpnia 2021 roku do Urzędu Gminy Grabowiec wpłynęła petycja z dnia  
19 lipca 2021 r. dotycząca „podjęcia inicjatywy uchwałodawczej dotyczącej przejęcia od Starostwa 
drogi powiatowej zwanej ulicą 700-lecia Grabowca i jej modernizacji tj. położenie nawierzchni 
asfaltowej”.  

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) określa zasady 
składania i rozpoznawania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach dotyczących 
petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności dotyczące zmiany przepisów 
prawa, podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmioty wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być 
złożona w interesie publicznym, podmiotu wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego za jego 
zgodą. 

Art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego 
jednostki samorządu terytorialnego jest rozpoznawana przez ten organ. 

Petycja została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania  
i zajęcia stanowiska.  

Na Posiedzenie Komisji wezwana była osoba reprezentująca osoby wnoszące petycję w celu 
udzielenia wyjaśnień, ale nie stawiła się.  

Komisja wnikliwie zbadała sprawę i stwierdziła, że wspomniana ulica nie stanowi 
własności Gminy tylko Skarbu Państwa. Przed podjęciem decyzji o ewentualnej modernizacji drogi 
niezbędne jest jej przejęcie przez Gminę Grabowiec od Skarbu Państwa. Gmina Grabowiec jest już 
w trakcie pozyskania dokumentacji niezbędnej do złożenia wniosku do Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, w celu nabycia prawa własności do przedmiotowej nieruchomości.  

Mieszkańcy Grabowca nie zajęli jednoznacznego stanowiska, aby nawierzchnia ul. 700-
lecia została pokryta asfaltem. Duża część mieszkańców uważa, że droga w obecnej formie ma 
charakter pomnikowy i powinna pozostać „ceglanką”. Nie ulega wątpliwości, iż niezbędna jest jej 
modernizacja, ponieważ jej stan techniczny jest niezadowalający.  

Komisja ustaliła, że petycja częściowo zasługuje na uwzględnienie w zakresie podjęcia 
działań w przedmiocie przejęcia własności nieruchomości na rzecz Gminy.  

W zakresie remontu drogi, w tym wymiany jej nawierzchni w obecnej chwili Gmina nie 
posiada kompetencji do podjęcia takich działań ewentuwalne decyzje zostaną podjęte w przypadku 
przejęcia własności wskazanej nieruchomości na rzecz Gminy. 

Na podstawie powyższego stanowiska Rada Gminy Grabowiec uwzględnia petycję  
z dnia 19 lipca 2021 r. (data wpływu do Urzędu 06 .08.2021 r). w sprawie podjęcia inicjatywy 
uchwałodawczej dotyczącej przejęcia od Starostwa drogi powiatowej, zwanej ulicą 700-Lecia w 
Grabowcu.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FC83FB44-6CE9-4FCD-8B6C-37EEF6CDBCE8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

